Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№  37  от  16.04.2008
№ 87   от 23.12.2014
	      №44
     01.11.2021 года,понедельник

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.10.2021                       №  132/93.011

с. Коурак

О внесении изменений в постановление администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 14.12.2011 № 84 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 14.12.2011 № 84 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда:
1.1.1. Абзац третий пункта 2.17.3 исключить;
1.1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области и муниципальных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования размещен на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг»;
1.1.3. В пункте 2.8 слова «- документы предоставлены лицом, не имеющим полномочий на их предоставление в соответствии с действующим законодательством» исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                      С.А. Слотин
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.10.2021                   №  133/93.011

с. Коурак

О внесении изменений в постановление администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 14.12.2011 № 86 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
3. Внести в постановление администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 14.12.2011 № 86 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» следующие изменения:
3.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению:
3.1.1. В пункте 1.3.5 абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение подписывается главой Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – глава поселения) и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в письменной форме»;
3.1.2. В абзаце тринадцатом пункта 1.3.5 слова «муниципального района или министерство» исключить;
3.1.3. Пункт 1.3.5 считать пунктом 1.3.4;
3.1.4. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Основания для отказа в приеме документов отсутствуют»;
3.1.5. Подпункт 1 пункта 2.8 исключить;
3.1.6. В пункте 2.8 абзац шестой исключить;
3.1.7. В пункте 2.9 слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;
3.1.8. В пункте 2.11 слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;
3.1.9. В пункте 2.14.2 слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;
3.1.10. В подпункте 1 пункта 2.15.1 слова «государственными гражданскими служащими» заменить словами «муниципальными служащими»;
3.1.11. В подпункте 2 пункта 2.15.1 слова «государственных гражданских служащих» заменить словами «муниципальных служащих»;
3.1.12. Подпункт 2 пункта 2.15.2 исключить;
3.1.13. Подпункт 3 пункта 2.15.2 исключить;
3.1.14. В подпункте 7 пункта 2.15.2 слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;
3.1.15. В пункте 2.16 слова «Предоставление муниципальной услуги с использованием универсальной электронной карты возможно в случае наличия данной карты у заявителя и в случае предоставления муниципальной услуги через Единый портал. Универсальная электронная карта используется для удостоверения прав пользователя на получение муниципальной услуги, в том числе для совершения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, юридически значимых действий в электронной форме» исключить;
3.1.16. В пункте 3.4.1 слова «глава администрации» заменить словами «глава поселения»;
3.1.17. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением муниципальными служащими администрации положений настоящего административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием решений осуществляет глава поселения»;
3.1.18. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения плановых (один раз в год) и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги. Проверка проводится на основании распоряжения главы поселения»;
3.1.19. В пункте 4.3 слова «Главу администрации» заменить словами «главу поселения»;
3.1.20. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение возложенных обязанностей по предоставлению муниципальной услуги возлагается на муниципальных служащих администрации в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                      С.А. Слотин
	Учредитель: администрация
Коуракского сельсовета
E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,
ул. Партизанская, 10/1,
т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:
Мухина Т. А.
Тираж 30 экз.